
c, k. Rady szkolnej  kra jowej  w Galieyi
w zakresie szkół ludowych.

R e d a g o w a n y  w  e. k. Radzie szkolnej krajow ej.

Wydany dnia 3. sierpnia 1898.

U s t a w a

z dnia 17. czerwca 1898 (Nr. 54 Dz. u. kr. z r. 1898) zamieniająca 
artykuł 40. ustawy z duia 1. stycznia 1889 „0  stosunkach prawnych
stanu nauczycielskiego w publicznych szkołach ludowych44 (Dziennik 

ustaw krajowych z dnia 17. stycznia 1889. Cz. III. Nr. 10).

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem postanawiam, co następuje:

Art. I.

Artykuł 40. ustawy z dnia 1. stycznia 1889 r. „0 stosunkach pra
wnych stanu nauczycielskiego w publicznych szkołach ludowych44 (Dzien
nik ustaw krajowych z dnia 17. stycznia 1889. Część III. Nr. 16.) prze
staje obowiązywać w obecnem brzmieniu i ma opiewać jak następuje:

Art. 40. Stały nauczyciel, który nie wysłużył jeszcze lat dziesięciu, 
nie ma prawa do emerytury. Przy uwolnieniu od służby otrzyma on 
stosowną odprawę, którą Kada szkolna krajowa wyznaczy, a która nie 
może przekraczać półtorarocznej należytości, obliczonej według artykułu 
poprzedniego.

Po wysłużonych dziesięciu datach dostaje emeryt 10/40 części, a za 
każdy rok dalszy jeszcze 1ji0 część należytości, obliczonej jak wyżej.
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Po wysłużonych 35 latach dostaje jednak emeryt pełną należytość, 
obliczoną jak wyżej, a po wysłużonych 30 latach dostaje emeryt, jeśli 
osiągnął 60 lat życia, również pełną należytość, obliczoną jak wyżej.

Nauczyciel stały, który w czasie służby stracił wzrok lub zmysły, 
tudzież nauczyciel, który z powodu wykonywania obowiązków nauczyciel
skich stał się zupełnie nieudolnym do pełnienia służby, otrzyma 10/40 
pobieranej płacy, jako emeryturę, chociaż dziesięciu lat jeszcze nie wy
służył.

Art. II.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 1. stycznia 1899.

Art. III.

Wykonanie tej ustawy polecam Mojemu Ministrowi Wyznań i Oświe
cenia.

Wiedeń, dnia 17. czerwca 1898.

F r a n c i s z e k  JT ó z e f  w. r.

B y la n d t w. r.

W  i a d o m o ś c i  o s o b i s t o .

C. k. Eada szkolna krajowa zamianowała:
Kazimierza Sałustowieza, tymczasowego nauczyciela starszego 5-klasowej szkoły mie

szanej w Grybowie, zastępcą, nauczyciela szkoły ćwiczeń w seminaryum nau- 
ezyeielskiem w Ezeszowie;

Leopolda Wilhelma, stałego starszego nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Bu
sku, zastępcą nauczyciela głównego seminaryum nauczycielskiego w Krośnie.
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C. k. Eada szkolna krajowa zatwierdziła:

wybór ks. Mikołaja Trębickiego na rzym. kat., ks. Aleksandra Ślusarczuka na 
gr. kat. członka duchownego i Majera Hessla na reprezentanta wyznania moj- 
żeszowego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Peczeniżynie; 

ks. JanaŁSzmerykowskiego i Jana Jasienickiego na delegatów Rady powiatowej 
do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Peczeniżynie;

0. Aimona Ziółkowskiego na rz. kat. członka duchownego a wyznaczyła Grzegorza 
Skulskiego na drugiego reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady 
szkolnej okręgowej w Bohorodczanach; 

wyznaczyła Józefa Welka, nauczyciela kierującego 5-klasowej szkoły męskiej w Żółkwi, 
na drugiego reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okrę
gowej w Żółkwi.

C. k. Rada szkolna krajowa przydzieliła egzaminowanych frekwentantów kursu 
wydziałowego dla przedmiotów III. grupy w Krakowie w charakterze tymczaso
wych starszych nauczycieli:

Antoniego Bednarskiego, młodszego nauczyciela .szkoły 5-klasowej męskiej w Zba
rażu, do 5-klasowej szkoły mieszanej w Dukli;

Piotra Boya, nadetatowego nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Wieliczce, do 
szkoły 5-klasowej mieszanej w Oświęcimiu;

Jana Burczaka, nadetatowego nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Kałuszu, do
5-klasowej szkoły mieszanej w Szczercu;

Jana Dobrowolskiego, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Jabłonowie, do
6-klasowej szkoły męskiej w Trembowli;

Józefa Kielskiego, nauczyciela młodszego 6-klasowej szkoły męskiej w Gorlicach, do 
5-klasowej szkoły mieszanej w Bieczu;

Józefa Komanna, młodszego nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Leżajsku, do 
5-klasowej szkoły mieszanej w Zatorze;

Emila Nawrockiego, młodszego nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Złoczowie, 
do 5-klasowej szkoły męskiej w Gzortkowie ;

Antoniego Pisza, nadetatowego nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Bochni, do 
5-klasowej szkoły męskiej w Brzozowie;

Jana Rubricha, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Delejowie, do 5-klaso
wej szkoły mieszanej w Sieniawie;

Tytusa Soleckiego, nauczyciela szkoły ludowej w Lubszy, do 5-klasowej szkoły mę
skiej w Korczynie.
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C. k. Bada szkolna krajowa zamianowała:

Wandę Gutowską nauczycielką młodszą 5-klasowej szkoły mieszanej w Badzie- 
cłiowie;

Aleksandrę Barańską nauczycielką 5-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej w Bro
dach ;

Ludwika Burzyńskiego nauczycielem starszym 5-klasowej szkoły męskiej im. św. Mar
cina we Lwowie;

Andrzeja Marenina nauczycielem 1-klasowej szkoły ludowej w Jaworowie na przed
mieściu Nakonecznem-Koniec;

Henrykę Delvecchio nauczycielką młodszą 2-klasowej szkoły w ładow nikach;
Olgę Hukiewiczównę nauczycielką 1-klasowej szkoły w KwaszeninieJ;
Wincencyę Kozłowską nauczycielką starszą 5-klasowej szkoły żeńskiej w Budkach;
Bronisławę Frankowską nauczycielką młodszą 5-klasowej szkoły żeńskiej w Na

dwornej ;
Wincentę Longchamps dyrektorką szkoły wydziałowej żeńskiej im. św. Anny we 

Lwowie;
Maryę Skrzyńską dyrektorką szkoły wydziałowej żeńskiej im ces. Elżbiety we 

Lwowie;
Maryę Kalinowską, Kornelię Borkowską i Maryę Mochnacką nauczycielkami szkoły 

wydziałowej żeńskiej im św. Anny we Lwowie;
Ludwikę Badewiczównę, Betti Schulbaumówng i Ludwikę Piekarską nauczycielkami 

szkoły wydziałowej żeńskiej im. Czackiego we Lwowie;
Maryę Aleksandrowiczównę, Helenę Szatkowską i Bolesławę Bieńkowską nauczy

cielkami szkoły wydziałowej żeńskiej im. ces. Elżbiety we Lwowie;
Salomee Grotowską nauczycielką młodszą 4-klasowej szkoły ludowej w Skawinie;
Bronisława Czechaka i Maryę Czechakową nauczycielami starszymi, a Eeginę Ne- 

stajko nauczycielką młodszą 4-klasowej szkoły ludowej w Dobrotworze;
Michała Kaletę nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły ludowej w Mikuszo- 

wicach;
Piotra Dobrudzkiego nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Hrankach-Kutach;
Józefa Pardyaka nauczycielem młodszym 2-klasowej' szkoły w Trzemeśm;
Wandę Donichtównę nauczycielką młodszą 4-klasowej szkoły w Strzeliskach nowych;
Andrzeja Popadiuka nauczycielem starszym 4-klasowej szkoły w Chorostkowie;
Stanisława Szpakowskiego nauczycielem młodszym 2-klasowej szkoły męskiej w W iel

kich Oczach;
Karola Fuczka nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Puliatyncach;

nauczycielami szkół 1-klasowych:

Franciszka Pieniążka w Brzozie Stadnickiej; 
Jana Urbana w Tarnawce;
Karolinę Pelicównę w Handzlówce; 
Zygmunta Łukaszkiewicza w Trześni;
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Marye Matkowską w Dobrotowie; 
Stanisława Kaniowskiego w Pstrągówce; 
Marye Zwolińską w Liskach;
Bronisława Byndaka w Gogolowie;
Annę Knurkiewiczową w Paportnie;
Marye Hreczańską w Kozicach;
Tomasza Iwińskiego w Euzdwianach; 
Władysława Arkusiewicza w Mikulińcach; 
Władysława Eegieca w Wróbłowicach; 

Józefa Wróbla w Łękawicy;
Konrada Fiutowskiego w Bozważu; 
Aleksandra Firaka w Juśkowicach;
Julię Zegadłowicz w Kondratowie;
Józefa Eyżewskiego w Połonicznej; 
Wincentego Michałkiewicza w Gwoźdźcu; 
Kamilę Bożankowską w Nowosielcu;
Maryę Kurbasównę w Hucisku turzańskiem; 
Antoniego Snopka w Lubeszce;
Karola Jezierskiego w Woli mazowieckiej; 
Michała Miejskiego w Bucowie;
Wojciecha Ozgę w Brzegach;
Marye Sękowską w Bazarzyńcach;
Michała Czerniawskiego w Stańkowcach; 
Jadwigę Stankiewic-zową w Tarnawie; 
Franciszka Hudzikiewicza w Starej w si; 
Stefana Lubieńca w Oskrzesmcach;
Stefanię Szczerbakównę w Potoku; 
Stanisława Pasiecznego w Kamionnej; 
Maryę Martyniec w Luku;
Barbarę Paulovitschównę w Konieczkowej; 
Jana Sławskiego w Heremowce;
Józefa Turczańskiego w Porchowie;
Michała Babina w Oleszy;
Antoniego Stolfę w Browarach;
Kazimierza Lisikiewicza w Hrehorowie.

C. k. Eada szkolna krajowa przeniosła:

Ludwika Pierzchałę ze szkoły męskiej im. Kościuszki do szkoły męskiej im. Elżbiety 
we Lwowie;

Wojciecha Smerekę ze szkoły :m. św. Marcina do szkoły męskiej im. Kościuszk; 
we Lwowie;



Jana Lisowskiego z Strutyna na posadę starszego nauczyciela do szkoły męskiej 
w Komarnie;

Antoninę Lisowską, starszą nauczycielkę w Rohatynie, na takaż posadę do szkoły 
żeńskiej w Komarnie;

Jana Seredę, stałego starszego nauczyciela w Stojanowie, na takąż posadę do Radzie- 
chowa;

Mikołaja Saturskiego, starszego nauczyciela w Zaleszczykach, na takąż posadę do 
Bełza;

Augusta Ozosnykowskiego, starszego nauczyciela w Korolówce, na takąż posadę do 
Kalwaryi;

Michała Ozerniewicza z Nadiatycz do Stulska;
Andrzeja Gałęzykę z Ostrowa do Majdanu sieniąwskiego:
Sabinę Hoffmanównę, kierującą nauczycielkę szkoły żeńskiej im. Elżbiety we Lwowie, 

na posadę nauczycielki kierującej 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Kościuszki we 
Lwowie;

Salomee Lewayównę, starszą nauczycielkę szkoły żeńskiej im. Elżbiety we Ijwowie, 
na posadę starszej nauczycielki 4-klasowej szkoły ludowej żeńskiej im. św. Anny 
we Lwowie;

Aleksandrę Krzyżanowską z Trzebieńczyc do Skawiec;
Jana Rottenberga, starszego nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Czortkowie,'na 

taką samą posadę do 5-klasowej szkoły męskiej w Husiatynie;
Jana Jaworskiego, nauczyciela starszego 5-klasowej szkoły w Komarnie, na taką 

samą posadę do 4-klasowej szkoły w Pistyniu.

6

0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

Józefa Zielińskiego, nauczyciela kierującego szkoły w Sasowie i 
Zofię Szeliżankę, nauczycielkę w Leżajsku.

Organizaeya szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniem z dnia 23. lipca 1898 
1. 11865 gminę Maćkówkę ze związku szkolnego w Przeworsku i zorganizowała od 
dnia 1. września 1898 osobną szkołę 1-klasową w Maćkówce,

orzeczeniem z dnia 23. lipca 1898 1. 15952 wyłączyła gminę Anielówkę ze 
związku szkolnego w Tłustem od dnia 1. września 1898.

0. k Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami z dnia 23. lipca 1898 
od 1. września 1898:
1. 10130 5-klasową szkołę męską im. św. Marcina we Lwowie na 6-klasową;
1. 16203 1-klasową szkołę w Porębie radlnej okr. tarnowskiego na 2-klasową;
1. 16879 1- klasową szkołę w Rajbrocie okr. bocheńskiego na 2-klasową.
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G. k. Eada szkolna krajowa reskryptem z dnia 23. lipea 1898 1. 15949 zezwo
liła Towarzystwu szkoły ludowej w Krakowie na założenie i utrzymywanie w mieście 
Białej prywatnej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z czteroklasową szkołą 
pospolitą mieszaną z językiem wykładowym polskim, w której na razie z początkiem 
roku szkolnego 1898/9 otwarte będą cztery klasy pospolite, pod względem płci 
mieszane.

K siążki szkolne i przybory naukowe.

C. k. Eada szkolna krajowa dopuściła do użytku szkolnego w szkołach wydzia
łowych żeńskich dyecezyi tarnowskiej podręcznik p. t. Etyka katolicka dla szkół 
średnich przez ks. dr. Karola Szczeklika. Tarnów 1898. Cena w oprawie 90 et.

Budow a szkół.

Wydział krajowy nadał zgodnie z wznioskiem c. k. Eady szkolnej krajowej 
gminie Łoniowy powiatu brzeskiego bezzwrotny zasiłek na budowę szkoły w kwocie 
200 złr. z fundacyi pod nazwą „fundusz szkół ludowych z roku 1872.“

C. k. Eada szkolna krajowa postanowiła orzeczeniem z dnia 1. sierpnia 1898
1. 14360 budowę szkoły 1-klasowej w Krzywem, pow. Skałat, w. r. 1899, przy po 
mocy zasiłku z funduszu szkolnego krajowogo po myśli art. 9 ustawy z 24. kwie
tnia 1894 nr. 49. Dz. u. i r. kr.

C. k. Eada szkolna krajowa przyznała bezprocentowe pożyczki na budowę szkół 
gminom: Sękowa, powr. Gorlice, w kwocie 3000 złr. i Barszczowice, pow. Lwów. 
w kwocie 1000 złr.

Wiadomości statystyczne.
j

Wynik egzaminów dojrzałości w seminaryach nauczycielskich w terminie
letnim 1897/8.

a) uczniowie publiczni.

Seminaryum Zgłosiło się Dojrzałych Poprawek
Beprobo-
■wanyeh Odstąpiło

1. K rak ó w .................. 42 29 10 ■ 2 f l
2. Tarnów . . . 85 28 4 : 3 i-
8. Ezeszów 35 22 8 4 1
4. Lwów . . . 60 25 22 7 6
5. Stanisławów . . . 29 15 13 1 .
6. Tarnopol . . . . 38 24 11 2 1
7. S a m b o r.................. 48 29 15 4

Bazem . . 287 172 83 28 9
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b) ucsemce publksne.

Seminaryum Zgłosiło się Dojrzałych Poprawek Roprobo-
wanyeii Odstąpiło

1. K ra k ó w .................. ■ 57 , 44 8 5 i, S .
2. Przemyśl . . . . 46 46 ,
8. Lwów .................. 57 54 O

O

liazom . . 160 144 11 5

Iłazem pi il> I i cznyeh 
uczniów i uczenie

447 816 94 28 9

c) eksterniści.

1. K ra k ó w .................. 8
il

3 . 4 1
. 2. T a r n ó w .................. 6 1 2 8

3. Rzeszów.................. 17 1 7 4 5
4. L w ó w - .................. ' 82 5 6 5 16
5. Stanisławów . 3 2 a 1
6. Tarnopol . . . . 9 5 8 1
7. Sam h o r .................. - ..S i 2 , 5 1 , 5

liazom . . 88 | l ł ł ^  I |  .27 17 3*1

d) elisternistlii.

i
1. Kraków . . . .  i
2. T a rn ó w ..................
3. Kzeszów . 1. . , ;l .
4. Lwów ..................
5. Stanisławów . . .
6. Tarnopol . . . .
7. S a m b o r..................

•8r*Przemyśl

28 
16 

' 14 " 
107 

22 
26 
12 
16

10
12

7
' 73 

7
13

2
U

4 
3

16
9
8
5 
3

f
12

 ̂ ' 7 
13 

6
4
2

■ g  »

2
1

5

1
8

■ ' I p l z e f n  . . 241 ■ 135 • 48 - 46
-•Razem eksternistów i

eksternistek . . . 829 148 7 5 63 43
EazeA ffczniów i ucze ,

nie publicznych, eks- 776 464 169 91 52
J^jjierniątów iftksfcer&is. i
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Ifonkursa.

a) ogłoszone po ras p ierw szy:

L. 19.810. Według zawiadomienia e. i k. Ministerstwa wojny z dnia 9. lipca 
1898 oddział 6. L. 2.264 obsadzona będzie z dniem 1. września b. r. posada nau
czyciela w e. i k. wojskowej szkole ludowej w Przemyślu.

Kandydaci, ubiegający się o te posadę, winni wykazać się kwalilikacyą do szkół 
ludowych pospolitych z językiem wykładowym niemieckim, być stanu wolnego i na
dawać się na to stanowisko także pod każdym innym względem.

W braku kandydatów z świadectwem kwalifikaeyjnein mogą otrzymać tę po
sadę także kandydaci z świadectwem dojrzałości seminaryum nauezyeiej.skiego z wy
kładowym językiem niemieckim.

Przy obsadzeniu tej posady uwzględnieni będą przedewszystkim taej podofice
rowie, którzy według ustawy o nadawaniu posad wysłużonym ■ podoficerom uzyskali 
certyfikat zapewniający im pierwszeństwo przy nadawaniu posad urzędniczych.

Posada obsadzona będzie początkowo prowizorycznie, stale zaś, gdy po roku 
próby kandydat okaże się uzdolnionym do służby nauczycielskiej

Nauczyciele wojskowej szkoły ludowej otrzymują 600 złr. płacy rocznej oraz 
dodatek na mieszkanie w rocznej kwocie 884 złr. dopóty, dopóki nie otrzymają 
mieszkania in  natura.

Nadto otrzymują nauczyciele po każdych 5 latach służby dodatek pięcioletni 
w kwocie 60 złr.

Nauczyciele stali mają prawo do emerytury.
Kandydaci o tę posadę winni wnieść podanie do c. i k, komendy 10. korpusu 

w Przemyślu w drodze służbowej (przez przełożone Bady szkolne okręgowe) do 15. 
sierpnia b. r.

.Wiedeń, 23. sierpnia 1898.

Za Ministra Wyznań i .Oświecenia.

L. 396. O. k. Bada szkolna okręgowa w Krośnie ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich : ;

I. W 6-klasowej szkole miejskiej w Krośni":
I. posada starszego nauczyciela z płacą 600 złr. i 10°/o dodatkiem za pomie

szkanie. Pierwszeństwo zastrzega się kandydatowi z kwalifibacyą do szkół wydziało
wych z grupy I.

Prawo prezentowania przysłużą gminie miasta Krosna.
II. W 5-klasowej męskiej szkole w Korczynie: , i
1. posada młodszego nauczyciela z roczną płacą 400 złr. i 10°/0 dodatkiem na 

pomieszkanie. Pierwszeństwo zastrzega się kandydatom uzdolnionym do udzielania 
nauki śpiewu;

Nr. 26. 2
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2. posada nauczyciela religii rz. kat. z płacą, 450 zlr. i 10% dodatkiem na 
pomieszkanie z obowiązkiem udzielania także nauki religii w szkole 3-klasowej 
żeńskiej.

III. W 5-klasowej mieszanej szkole w Dukli:
1. posada starszego nauczyciela z roczną płacą 450 złr. i 10% dodatkiem za 

pomieszkanie. Pierwszeństwo zastrzega się kandydatom z kwalifikaeyą do szkół wydzia
łowych z grupy III.;

2. posada nauczyciela religii rz. kat. z płacą 450 złr. i 10% dodatkiem na 
pomieszkanie;

3. posada nauczyciela religii mojżeszowej z płacą 450 złr. i 10 % dodatkiem 
na pomieszkanie.

IY. Posady młodszych nauczycieli lub nauczycielek w 2-klasowyeh szkołach 
męskich w Iwaniezu, mieszanej w Bóbree i Krościenku wyżnem z płacą 200 złr., 
10% dodatkiem za pomieszkanie i dodatkiem miejscowym w kwocie 50 złr. w. a., 
w Głowienee, Odrzykoniu z płacą 330 złr.

V. Posady nauczycieli (lek) samoistnych z płacą 350 złr. i wolnem pomie
szkaniem :

1. z językiem wykładowym polskim: w Wrocanee i Lubatówce;
2. z językiem wykładowym ruskim: w Myseowej, Mszanie i Żyndranowej.
Do szkoły w Żyndranowej przywiązany jest użytek z gruntu około 11 morgów, 

którego dochód katastralny strąca się z płacy.
Kompetenei (tentki) ubiegający się o jedną z powyższych posad winni wnieść 

swe podania należycie udokumentowane do tutejszej c. k. Bady szkolnej okręgowej 
w terminie do 31. sierpnia b. r.

W Krośnie dnia 1. lipea 1898.U kr\ '/• '. -..........- -■

I.. 1073. C. k. Bada szkolna okręgowa w Bawię ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

^Iś Na posadę nauezyeiela religii a)  obrządku rzym. kat. i i)  obrządku gr. kat. 
w 5-klasowej szkole męskiej w Bawię, z obowiązkiem udzielania nauki religii 
i przepisanych exhort w osobnych godzinach także w miejseowej 4-klasowej szkole 
żeńskiej, a to według postanowienia §. 1. ustawy z dnia 1. grudnia 1889 Dz. ust. 
kraj. Nr. 71.

O posady te, do których przywiązana jest płaca roczna 450 zł. i 10% doda
tku na pomieszkanie, ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani kapłan’ św:eeey 
lub zakonni, przyezem zauważa się, że równocześnie nie będą mogli piastować po
sady duszpasterskiej.

II. Na posadę nauczyciela kierującego i posadę starszego nauczyciela 2-klaso- 
wej szkoły ludowej, połączonej z dopełniającym kursem rolniezym, w Magierowie.

Do posad tych przywiązana jest płaca roczna po 450 złr., a nadto nauczycie
lowi kierującemu przyznanym będzie dodatek za kierownictwo w rocznej kwocie 
50 złr., wolne pomieszkanie w budynku szkolnym i dochód z gruntu szkolnego 
niewliczalny do płaey, zaś drugiemu nauczycielowi dodatek na pomieszkanie w kwo
cie rocznej 45 złr.
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O posady te ubiegać się mogą kandydaci posiadający patent na nauczyciela 
do szkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim i prawem udziela
nia języka niemieckiego, a o posadę nauczyciela kierującego nadto wykazać się 
winni świadectwem z pomyślnym skutkiem odbytego egzaminu na kierownika do
pełniającego kursu rolniczego.

Podania należycie udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem swej 
władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do dnia 
14. września b. r.

Rawa, dnia 11. lipca 1898.

L. 1312. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela młodszego szkoły ludo
wej połączonej z wydziałową męską w Tarnopolu z płacą 420 złr. i dodatkiem na 
pomieszkanie ogłasza się niniejszem konkurs.

Termin wnoszenia podań do 14. września 1898.
Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.

W Tarnopolu, dnia 20. lipca 1898.

. L. 945. Niniejszem ogłasza się konkurs na dwie posady nauczycielskie w 2-kla- 
sowej szkole ludowej z językiem wykładowym ruskim w Rulczycach a mianowicie:

a) na posadę kierującego nauczyciela z płacą 350 złr., dodatkiem za kiero
wnictwo w rocznej kwocie 50 złr. i wolnem mieszkaniem w budynku szkolnym ;

b) na posadę młodszego nauczyciela lub nauczycielki z płacą 300 złr. i 10®/0 
na mieszkanie. ' ,

Podania należycie udokumentowane należy wnosić do c. k. Eady szkolnej okrę
gowej w terminie do 14. września 1898.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
W Samborze, dnia 14. lipca 1898.

- .. •* ił*1
L. 1699. C. k. Eada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs na następu

jące posady nauczycielskie w okręgu kołomyjskim:
I. Na posadę starszego nauczyciela szkoły 6-klasowej męskiej w Kołomyi z ro

czną płacą 700 złr. i 10°/o dodatkiem na pomieszkanie.
II. Na posadę nauczyciela starszego szkoły 4-klasowej męskiej połączonej ze

szkołą wydziałową męską z roczną płacą 700 złr. i 10% dodatkiem na pomie
szkanie. •

III. Na posadę młodszego nauczyciela szkoły 6-klasowej męskiej w Kołomyi 
z roczną płacą 420 złr. i 10% dodatkiem na pomieszkanie. *

IV. Na posadę młodszego nauczyciela szkoły 4-klasowej męskiej połączone^ 
ze szkołą wydziałową w Kołomyi z roczną płacą 420 złr. i 10% dodatkiem na po
mieszkanie.

V. Na posadę młodszego nauczyciela szkoły 4-klasowej w Gwoźdźeu mieście
z roczną płacą 450 złr. i 10% dodatkiem na pomieszkanie.

*
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Yl. Na posadę nauczyciela stałego (nauczycielki) szkoły 1-klasowej mieszanej 
w Debesławcach z roczną płacą 350 złr. i prawem do zajmowania wolnego pomie 
szkania w budynku szkolnym i używania ogrodu szkolnego i morgaroli.

VII. Na posadę stałego nauczyciela (nauczycielki) szkoły 1-klasowej mieszanej 
w Iwanowcach z roczną płacą 350 złr. i prawem do zajmowaniawolnego pomieszka
nia w budyntu sztolnym i używania ogrodu szkolnego i morga
roli.

VIII. Na posadę stałego nauczyciela (nauczycielki) szkoły 1-klasowej miesza
nej w Kamionkach małych z roczną płacą 850 złr., dodatkiem miejscowym w kwo
cie 50 złr. i prawem do zajmowania wolnego pomieszkania w budynku szkolnym 
i używania ogrodu szkolnego wynoszącego dwa morgi roli.

W szkołach wymienionych pod liczbami 1. do 5. włącznie jest językiem wy
kładowym język polski, w innych j§zyk ruski.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy 
przełożonej w terminie do 14. września b. r. do e. k. Kady szkolnej okręgowej 
w Kołomyi.

Z c. k. Kady szkolnej okręgowej.
W Kołomyi, dnia 26. lipca 1898.

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 833. 0. k. Kada szkolna okręgowa w Chrzanowie ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad:

1. Na posadę kierującego nauczyciela 2-klasowej szkoły ludowej w Byczynie
z płacą 350 złr., dodatkiem za kierownictwo 50 złr., wolnem pomieszkaniem i użyt
kiem przeszło 2 morgów gruntu.

2, Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły ludowej w Chełmku z płacą 
350 złr., za kierownictwo 50 złr., wolnem pomieszkaniem i użytkiem przeszło 3 mor
gów gruntu.

3. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły ludowej w Ciężkowicach
z płacą 350 złr., za kierownictwo 50 złr., wolnem pomieszkaniem i użytkiem blisko
3 morgów gruntu.

4. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły ludowej w Libiążu
Wielkim z płacą 350 złr., za kierownictwo 50 złr., wolnem pomieszkaniem i użytkiem
przeszło 3 morgów gruntu.

5. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły ludowej w Niedzieli- 
skach ad Jaworzno z płacą 350 złr., za kierownictwo 50 złr., dodatkiem miejscowym 
do emerytury niewliczalnym w kwocie 50 złr. i wolnem pomieszkaniem.

6. Na posadę nauczyciela samoistnego 1-klasowej szkoły w Psarach z płacą
350 złr.. wolnem pomieszkaniem i użytkiem blisko 2 morgów gruntu.

7. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Szczakowej wsi
z płacą 350 złr., za kierownictwo 50 złr., dodatkiem miejscowym do emerytury 
niewliczalnym w kwocie 50 złr., wolnem mieszkaniem i użytkiem przeszło 2 morgów 
gruntu
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8. Na posadę starszej 1 nauczycielki 4-klasowej szkoły żeńskiej w Jaworznie 
z płacą 350 złr., 10%  dodatkiem na pomieszkanie i dodatkiem miejscowym do eme
rytury niewliczalnym w kwocie 50 złr.

Bównocześnie rozpisuje się konkurs na posadę młodszej nauczycielki tej szkoły 
ewentualnie opróżnić się mogącą,.

Kompetentci (tki), ubiegający się o jedną z posad powyższych, winni swe nale
życie udokumentowane podania, zaopatrzone w tabele kwalifikacyjne, w dowody 
uzdolnienia i odbytej służby wnieść za pośrednictwem przełożonej swej władzy do 
c. k. Eady szkolnej okręgowej w Chrzanowie do dnia 31. sierpnia b. r.

Podania, wniesione po terminie lub nieudokumentowane należycie, nie będą . 
wcale uwzględnione.

W Chrzanowie, dnia 6. lipea 1898.

L. 824. Wskutek reskryptu c. k. Eady szkolnej krajowej z dnia 8. maja 1898
1. 9301. ogłasza się niniejszem konkurs na posadę kierownika (kierowniczki) 5-kla
sowej szkoły żeńskiej z językiem wykładowym polskim w Bóbrce z płacą 450 złr., 
dodatkiem za kierownictwo w kwocie 50 złr. i wolnem pomieszkaniem lub odpowie- 
dniem relutum, a ewentualnie także na opróżnić się mogącą wskutek tego posadę 
starszego nauczyciela (nauczycielki) w szkołach miejskich tutejszego okręgu, z płacą 
450 złr. i 10%  na pomieszkanie.

Pierwszeństwo będą mieli kandydaci (kandydatki) z egzaminem wydziałowym 
Należycie udokumentowane podania wnieść należy za pośrednictwem swej wła

dzy przełożonej do 31. sierpnia 1898 do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Bóbrce.
Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.

W Bóbrce dnia 30. czerwca 1898.

L. 996. Celem stałego nadania poniżej wykazanych posad nauczycielskich ogła
sza c. k. Eada szkolna okręgowa w Gródku konkurs:

1. na posadę katechety obrządku rzymsko-katohckiego w szkołach w Gródku 
z płacą 600 złr. i 10% dodatkiem na pomieszkanie; ,

2. na posadę kierownika szkoły w Eodatyczach z polskim językiem wykłado
wym; płaca 350 złr., dodatek za kierownictwo i wolne pomieszkanie;

3. na posady w szkołach 1-klasowych z językiem wykładowym ruskim płaca 
350 złr., wolne pomieszkanie i użytek z morga pola:

a) w Dobrzanach, b) w Jaśnikach, c) w Kiernicy, d) w Leśniowicach, 
e) w Milatynie, f)  w Bartatowie, g) w Stradczu, h) w Uhercach niezabitowskich, 
i) w Dobrostanach, j )  w Wiszence małej, h) w Wiszence wielkiej. I) w Zaszkowi
cach, l) w Zawidowicach;

4. na posadę nauczyciela w Ottenhausen, polski język wyaładowy a drugi 
krajowy niemiecki; płaca w gotówce 220 złr., użytek z 13 morgów pola i pomie
szkanie ;

5. na posady młodszych nauczycieli (nauczycielek): a) w Lubieniu wielkim, ru
ski język wykładowy, płaca 350 złr. i dodatek 10%  na pomieszkanie, b) w Eoda- 
tyczach, polski język wykładowy, płaca 300 złr. i dodatek 10% na pomieszkanie.
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Kompetenci (kompetentki) ubiegający się o jedną z tych posad winni wnieść 
należycie udokumentowane podania za pośrednictwem władz przełożonych najdalej do 
31. sierpnia b. r.

W Gródku, dnia 8. lipca 1898.

L. 791. Niniejszem rozpisuje się konkurs celem stałego obsadzenia następują
cych posad nauczycielskich:

W szkole 5-klasowej wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową szkołą lu
dową pospolitą im. królowej Jadwigi w Stanisławowie:

1. Na posadę rzym. katol. katechety z płacą 800 złr. i 10% dodatkiem na 
mieszkanie. O posadę tę ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani świeccy luo 
zakonni kapłani, mogący wykazać się kwalińkacyą do udzielania nauki religii 
w szkołach wydziałowych.

. 2. Na posadę starszej nauczycielki klas wydziałowych z kwalińkacyą do szkół 
wydziałowych z przedmiotów grupy L z płacą 800 zł. i 10%  dodatkiem na mie
szkanie.

, 3. Na posadę starszej nauczycielki klas wydziałowych z kwalińkacyą do szkół 
wydziałowych z przedmiotów grupy I I  z płacą 800 zł. i 10% dodatkiem na mie
szkanie.

4. Na wypadek, gdyby jednę z posad wymienionych pod 2) i 3) otrzymała 
nauczycielka stała jednej z miejscowych szkół ludowych pospolitych, ogłasza się 
konkurs na mogące się opróżnić posady w szkołach ludowych pospolitych żeńskich, 
a to w szkole 4-klasowej żeńskiej, połączonej ze szkołą wydziałową Nr. I. imienia 
królowej Jadwigi, w szkole Nr. II. im. kr. Zofii, lub w szkole Nr. III. i IV. im. 
Klementyny Hofmanowej z płacą po 700 zł. i 10% dodatkiem na mieszkanie. Na 
te posady wymaga się kwalifikacyi do szkół ludowych pospolitych z uzdolnieniem 
do uczenia języka niemieckiego w szkołach więcejklasowych, jednakże kandydatki, 
posiadające kwalifikacyę do szkół wydziałowych, będą miały pierwszeństwo. Nadto 
co do jednej z tych posad, mogących się opróżnić, zastrzega się bezwarunkowe 
pierwszeństwo dla kandydatek fachowych, posiadających świadectwo z ukończonego 
specyalnego kursu ręcznych robót kobiecych obok kwalifikacyi do szkół wydziało
wych lub pospolitych, na drugą zaś posadę kandydatkom, które specyalnem świa
dectwem i konkomitacyą urzędową udowodnią, że udzielają z wybitnym skutkiem 
nauki śpiewu z nut.

Prawo prezentowania na powyższe posady przysługuje gminie miasta Stani
sławowa.

Kompetentki na wymienione wyżej posady mają wnieść należycie udokumen
towane podaria przez swoją przełożoną władzę najpóźniej do 31. sierpnia b. r. do 
tutejszej c. k. Kady szkolnej okręgowej.

Z e. k. Kady szkolnej okręgowej.

Stanisławów, dnia 5. lipca 1898.
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L. 1437. Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia następują
cych posad nauczycielskich:

I. Z poborami IV. klasy płac (11. art. ust. z r. 1896)'* i • J*
1. Na dwie posady nauczycieli religii obrz. łać. i gr. katol. w 5-klSsowycłł 

szkołach w Busku;
2. na posadę starszego nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Radzie- 

chowie z zastrzeżeniem pierwszeństwa dla kandydata z egzaminem wydziałowym
III. g rupy;

3. na posadę młodszego nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Kamionce 
strumiłowej;

4. na posadę kierownika i dwóch posad starszych nauczycieli (nauczycielek) 
4-klasowej szkoły w Chołojowie.

II. Z poborami V. klasy p łac :
1. Na posadę kierownika 2-klasowej szkoły w Streptowie z ruskim językiem 

wykładowym; ............
2. na posady w 1-klasowych szkołach:
a) z polskim językiem wykładowym: w Milatynie nuwym w Berbekach, 

w Horpinie i w W archołach;
b) z ruskim językiem wykładowym: w Mukaniu, w Opłucku, w Pawłowie, 

w Rakobutach, w Stryhance, w Środopolcach, w Rudzie sieleckiej, w Tadaniach, 
w Ubiniu i w Staninie;

c) z niemieckim językiem wykładowym: w Józefowie.
Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o jedną z posad wymienionych mają 

wnieść należycie udokumentowane podania za pośrednictwem władz przełożonych 
do tutejszej c. k. okręgowej Rady szkolnej najpóźniej do 31. sierpnia 1898 r.

1, if  ̂I
* Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Kamionce, 8. lipca 1898.

Ogłoszenie lioytaoyi.

L. 2671. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy murowanej 1-klasowej 
szkoły w Pasiekach Zubrzeckich ogłasza się licytacyę, która się odbędzie dnia 10. 
sierpnia 1898 o godzinie 11 przed południem w biurze c. k. Rady szkolnej okrę
gowej.

Do ofert należycie ostemplowanych należy dołączyć wadyum w wysokości 5°/0 
ceny wywołania i deklaracyę, że oferującemu znane są szczegółowe i ogólne warunki 
budowy i że obowiązuje się warunki te w zupełności wykonać. Kwota wywołania 
wynosi 3.115 złr. 93 ct. (trzy tysiące sto piętnaście złr. 93 ct.) w. a.

Przedsiębiorstwo budowy będzie oddane temu oferentowi, który poda największy 
opust z ceny wywołania i będzie zasługiwał na zaufanie.

Plan i kosztorys na budowę rzeczonej szkoły, tudzież bliższe warunki licytacyi 
są do przejrzenia w biurze e. k Rady szkolnej okręgowej w godzinach urzędowych.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowe' zamiejskiej.
We Lwowie, dnia 17. lipca 1898.
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Ogłoszenie.

Na składzie c. k. Wydawnictwa książek szkolnych w gmachu c. Ic. Namiestni
ctwa są oprócz podręczników szkolnych w r u s k i m  jeżyku jeszcze następujące wyda 
wnictwa do nabycia:

1. Wzory rysunkowe A Stefanowicza. Cena egzemplarza oprawionego w płótno 
1 złr. a. w.

2. Wzory rysunkowe W. Kłapkowskiego serya I. Cena jednego nienaklejonego 
egzemplarza (30 tablic) 1 złr. 50 ct. — Serya II. 2 złr.

3. Stefanowicz A., Nauka rysunku elementarnego z modelu. Cena egz. opr. 
w płótno 1 złr. 20 ct.

4. Zbiór okólników i rozporządzeń zasadniczych c. k. Kady szkolnej krajowej 
(Tom I. wyczerpany). Tom II. 1 złr. 50 ct.

5. Zawiadomienia szkolne w r u s k i m  języku dla szkół typu niższego i wyż
szego tudzież dla szkół ćwiczeń. Cena 1 libry składającej się z 50 egzemplarzy 
40 ct.

Wydawnictwa powyższe nabywać można po poprzedniem nadesłaniu przypada
jącej należy tośei.

Zwraca się uwagę Zarządów szkół, otrzymujących Dziennik urzędowy, ż e :
1. przy reklamacyach z powodu nieotrzymania numeru Dziennika wymieniać 

należy zawsze wyraźnie okręg, do którego szkoła należy i ostatnią pocztę;
2. że nie należy reklamować nieotrzymanego numeru wcześniej jak w d w a 

t y g o d n i e  po ukazaniu się poprzedniego, gdyż Dziennik wychodzi każdego tygodnia 
o tyle tylko, o ile nie brakuje matery%łu na wypełnienie go.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.
Z drukarni Władysława .Łozińskiego we Lwowie — Zarządca Wi J. Weber.


